
CORREIO | 35Salvador, quarta-feira, 13 de julho de 2011

SESAB

SESAB/FES-BA/SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE - SAFTEC

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇO

Moda l i d a d e
Tipo

Nº Família/Objeto Data Hora Local

P R E G Ã O
PRESENCIAL

063/2011 65.02 - Aquisição
de medicamentos
A.F.Hospitalar Clozapina
100mg.

22/07/2011 14:30 COPEL /
SAFTEC
2º andar
s a l a
214/215

P R E G Ã O
PRESENCIAL

067/2011 65.02 – Aquisição de
medicamentos Programa
Alto Custo:Cetuximabe
100mg/20ml, Nilotinibe
200mg, Temozolamida
de 100mg e 250mg,
Cisteamina 50mg, Trietine
250mg, Colistimetato
1.000.000U.I., Sulthiame
200mg, Lapatinibe 250mg.

22/07/2011 09:00 COPEL /
SAFTEC
2º andar
s a l a
214/215

P R E G Ã O
PRESENCIAL

068/2011 65.02 – Aquisição de
medicamentos Programa
de Atenção a Saude
Oftalmologica:Dorzolamida/
Timolol 2%mg/0,5%.

26/07/2011 09:00
COPEL /
SAFTEC
2º andar
s a l a
214/215

P R E G Ã O
PRESENCIAL

069/2011 65.02 – Aquisição de
medicamentos Componente
Especializado da
Assistencia Farmaceutica:
Ácido ursodesoxicólico
1 5 0 m g , G a n c i c l o v i r
2 5 0 m g , R i v a s t a t i n a
9mg,Rivastigmina 18mg,
Teriparatida 3,3ml/250mcg,
Triotropio,brometo 2,5mcg.

26/07/2011 14:30 COPEL /
SAFTEC
2º andar
s a l a
214/215

A SESAB – Superintendência de Assistência Farmacêutica, Ciência e tecnologia em Saúde –
SAFTEC torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará no prédio sede da
SESAB na 4ª Av. Plataforma 6 Lado B 2º andar sala 214/215 – COPEL – SAFTEC, em sessão
pública o Pregão Presencial supra relacionado, conforme especificado no Instrumento Convocatório
e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/2002, Decretos Estaduais nºs 8.589
e 8.590/93 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93 e Lei Estadual 8.433/05.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos à 4ª Av. Plataforma 6 Lado
B 2º andar Sala 214/215 - das 09:00 às 17:30hs, - Telefax 71 - 3115-4241, gratuitamente através do
site www.comprasnet.ba.gov.br – Salvador – Bahia, 08/07/2011 – Renata Dorea – Coordenadora.

SESAB

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
HOSPITAL GERAL DO ESTADO – H.G.E.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação torna público que serão realizadas licitações
conforme descriminações abaixo:

MODALIDADE Nº. OBJETO DATA HORA LOCAL

P r e g ã o
Presencial 104/11

Aquisição de
Medicamentos Insumos
Farmacêuticos.

26.07.11 08:30 H.G.E.

Grupo / Classe: 65.02.

MODALIDADE Nº. OBJETO DATA HORA LOCAL

P r e g ã o
Presencial 106/11

Aquisição de
Medicamentos Insumos
Farmacêuticos.

27.07.11 08:30 H.G.E.

Grupo / Classe: 65.02.

MODALIDADE Nº. OBJETO DATA HORA LOCAL

P r e g ã o
Presencial 107/11

Aquisição de Material
Medico Hospitalar -
Luvas.

27.07.11 14:00 H.G.E.

Grupo / Classe: 42.40 e 65.32.

MODALIDADE Nº. OBJETO DATA HORA LOCAL

P r e g ã o
Presencial 108/11

Aquisição de
Medicamentos Insumos
Farmacêuticos.

28.07.11 08:30 H.G.E.

Grupo / Classe: 65.02.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital completo à Av. Vasco da
Gama, S/N, sala da SELIC, gratuitamente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 ás 16:00
horas, ou pelo site: www.comprasnet.ba.gov.br. Salvador, 12.07.11

11/09 de 2011
Jardim dos Namorados,
Pituba � Salvador/BA

Provas:
MeiaMaratona - 21 k
Family Run - 10 km

Family Run
Caminhada - 4 km

MAISUM
DESAFIO
PARA
VOCÊ
SUPERAR.

PARTICIPEDA
MELHORMEIA
MARATONA
QUEABAHIA
JÁVIU.

Inscrições:
www.ibahia.com/
meiamaratona

Realização:

Organização:

Apoio deMídia:

Patrocínio:

Apoio:

Co-Patrocínio:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
CNPJ N: 13.672.597/0001-62

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Pregoeiro comunica aos interessados na Licitação: Processo Administrativo: 419/2011, Modali-
dade: Pregão Presencial nº. 038/2011, Objeto: aquisição de protetores de pele, labial e colírio, que
a mesma foi considerada DESERTA. Bruno Luiz Nascimento Souza – Pregoeiro

AVISO
A Prefeitura Municipal de Ilhéus, através da Comissão permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados, que na forma da Lei nº. 8.666.93, fará realizar Licitação na moda-
lidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2011, tipo Menor Preço destinada a contratação de empresa
execução dos serviços de consultoria técnica com vistas à execução dos serviços de Projeto téc-
nico social de participação comunitária do Alto do Teotônio Vilela e adjacências, de acordo com o
projeto integrado de urbanização de assentamento subnormal do Programa Habitar Brasil - BID,
de acordo com as especificações em anexo, no dia 29 de julho de 2011, às 09:00 horas, na Sala
de reuniões da Comissão de Licitação situada no 4º andar do Prédio Anexo de Secretarias sito
a Rua Santos Dumont s/nº - centro,-Ilhéus-BA. As informações e esclarecimentos necessários,
serão prestados pela Comissão de Licitação, diariamente, das 12:00 às 18:00 horas, na Divisão de
Licitações no 4º andar do Prédio Anexo de Secretarias sito a Rua Santos Dumont s/nº - centro - Tel.
(073) 3234-3541-3542, 3234-3575 - FAX (073) 3234-3545. CARLOS MORAES PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO
A Prefeitura Municipal de Ilhéus, através da Comissão permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados, que na forma da Lei nº. 8.666.93, fará realizar Licitação na moda-
lidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2011, tipo Menor Preço destinada a contratação de empresa
execução dos serviços de RESTAURAÇÃO CENTRO DE ATENDIMENTO INTEGRALA CRIANÇA
E AO ADOLESCENTE ?CAIC? DARCY RIBEIRO, de acordo com as especificações em anexo, no
dia 02 de agosto de 2011, às 09:00 horas, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação situada
no 4º andar do Prédio Anexo de Secretarias sito a Rua Santos Dumont s/nº - centro,-Ilhéus-BA. As
informações e esclarecimentos necessários, serão prestados pela Comissão de Licitação, diaria-
mente, das 12:00 às 18:00 horas, na Divisão de Licitações no 4º andar do Prédio Anexo de Secre-
tarias sito a Rua Santos Dumont s/nº - centro - Tel. (073) 3234-3541-3542, 3234-3575 - FAX (073)
3234-3545. CARLOS MORAES PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ministério da
Previdência Social

Considerando a devolução pelos Correios do ofício de defesa encaminhado pelo
INSS ao endereço constante do Cadastro do Sistema Único de Benefícios devido a
não localização do beneficiário ou endereço incompleto constante do Cadastro do
SistemaÚnicodeBenefícios, emcumprimento aodisposto noart. 11, daLei 10.666, de
8/5/03 e, em respeito ao princípio do contraditório, facultamos aos interessados abaixo
relacionados o prazo de 10 dias, a contar da data da publicação deste edital, para
apresentarem defesa escrita, provas ou documentos de que dispuserem, objetivando
demonstrar a regularidadedoato concessório dobenefício, bemcomovistas aodossiê
relativoaoassunto comunicado, naAgência daPrevidênciaSocial ondeestámantidoo
seu benefício.Aloísio dos Santos, NB 31/053.969.405-3.

EDITAL DE DEFESA
GERÊNCIA EXECUTIVA DO INSS EM FEIRA DE SANTANA/BA

INSTITUTO
NACIONAL DO
SEGURO SOCIAL

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ITABUNA

JUÍZA FEDERAL DIRETORA: MAÍZIA SEAL CARVALHO PAMPONET
EDITAL DE LEILÃO E/OU PRAÇA N.º 001/2011

DATA DO PRIMEIRO LEILÃO E/OU PRAÇA: 22 DE JULHO DE 2011, ÀS 13H (TREZE HORAS)
LOCAL: ÁUDITÓRIO DO FÓRUM DA JUSTIÇA FEDERAL EM ITABUNA-BAHIA, SITUADO
NA AVENIDA AMÉLIA AMADO, 331, CENTRO, ITABUNA/BA.
A Excelentíssima Senhora, Dra. MAÍZIA SEAL CARVALHO PAMPONET, Meritíssima Juíza
Federal da Vara Única de Itabuna, Subseção Judiciária de Itabuna - Seção Judiciária da
Bahia,
Faz saber aos que o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem que o Sr.
EUSTÁCIO MEDEIROS NEVES, Leiloeiro designado por este Juízo, alienará em leilão e/
ou praça, por lanços iguais ou superiores às avaliações, os BENS PENHORADOS nos
processos abaixo relacionados, em curso na VARA ÚNICA DA JUSTIÇA FEDERAL EM
ITABUNA-BA. A comissão do leiloeiro fica arbitrada em 5% (cinco por cento), a incidir
sobre o valor de arrematação do(s) bem(ns).
Não havendo licitantes, serão os aludidos BENS alienados em 2º (SEGUNDO) LEILÃO e/
ou PRAÇA, pelo maior lanço oferecido, não podendo ser inferior a 30% (trinta por cento)
do valor da avaliação, no dia 05 DE AGOSTO DE 2011, nos mesmos horário e local acima
indicados.
OS BENS podem ser examinados pelos interessados em arrematá-los, nos endereços abaixo
descritos ou, tratando-se de móveis ou semoventes, nos endereços a serem informados pelos
respectivos DEPOSITÁRIOS, todos mencionados no presente edital. É admitido a dar lance
todo aquele que estiver na livre administração dos seus bens, na forma do art. 690-A do CPC,
acrescentado pela Lei nº 11.382, de 06 de dezembro de 2006.
01 - EXECUÇÃO POR TÍTULO EXTRAJUDICIAL N.º 2006.33.11.001995-8
EXEQUENTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
EXECUTADOS: GRANJA AVÍCOLA CRUZ DE MALTA LTDA; MARIA LUIZA MATOS SILVA;
SIDNEY BRITO SILVA JÚNIOR
1.Descrição do(s) bem(ns) penhorado(s): Uma casa residencial situada na Avenida Itapé,
esquina com a Rua Santo Antônio, loteamento denominado Gonçalves, em Itabuna, cadastrada
no Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Itabuna sob n.º 6.006, contendo
uma porta, uma janela grande e uma varanda de frente, bem como, na parte interna, duas salas,
três quartos, sendo um deles com sanitário privativo, sanitário social, copa-cozinha, área de
serviço, área de luz. Possui, ainda, garagem de frente para a Rua Santo Antônio. A casa está
coberta por laje e tem partes do piso em tacos e partes em cerâmica. Área construída de 153
(cento e cinqüenta e três) metros quadrados. Estado de conservação regular.
2.Valor: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
3.Data da última avaliação: 14/04/2011.
4.Localização do(s) bem(ns): a ser informada pelo(a) depositário(a).
5.Ônus: O imóvel está hipotecado à Caixa Econômica Federal, ora exequente.
6.Depositário(a): Maria Luiza Matos Silva, com endereço na Rua de Palha, n.º 329, Centro
Industrial, Itabuna-BA.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados passou-se o presente EDITAL, aos 28
dias do mês de junho do ano de 2011. O presente edital será publicado no Diário Oficial da
Justiça Federal - Seção Judiciária da Bahia e afixado no lugar de costume na sede deste Juízo.
Será publicado, ainda, resumidamente, em jornal de ampla circulação pelo menos uma vez, com
antecedência mínima de 05 (cinco) dias a contar da data da realização do 1º (primeiro) leilão e/
ou praça, consoante art. 687 do CPC. Eu, ________ (Jeiel Vaz Macedo – Técnico Judiciário),
digitei. Eu, __________ (Daniela Dias Soares Malta - Diretora de Secretaria), conferi.

MAÍZIA SEAL CARVALHO PAMPONET
Juíza Federal

Observações:
1. As custas de arrematação e as comissões do leiloeiro correrão por conta dos
arrematantes.
2. O original encontra-se devidamente assinado.
Informações: (73) 3613-3394 e (73) 8803-2271 (leiloeiro); (73) 3215-4436, ramal 8119
(Justiça Federal)

SSP/DPT

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA / DPT
ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2011 –
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA / DEPARTAMENTO DE POLÍCIA TÉCNICA

Abertura: 25/07/2011 às 10h00min (horário de Brasília) – Objeto: Aquisição Parcelada de
filmes fotográficos - Família(s): 67.50 - Site: www.licitacoes-e.com.br nº. 374-600

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no Departamento
de Polícia Técnica situado na Av. Centenário s/n, vale dos Barris, de segunda a sexta-feira
das 08:30 às 18:00h ou pelo endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.comprasnet.
ba.com.br. Maiores esclarecimentos através do telefone: (71) 3116-8753 e/ou telefax: (71)
3116-8753.
Salvador – BA. 12/07/ 2011 – Bel. Almiro Moreira de Pinho – Pregoeiro Oficial

*REPUBLICADO DEVIDO A UM ERRO NA PUBLICAÇÃOANTERIOR

SESAB

SESAB – SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
HGRS – HOSPITAL GERAL ROBERTO SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE Nº OBJETO DATA HORA LOCAL
Pregão
Presencial

086/11 Aquisição de Peças
e Acessórios de
Equipamentos Médico
Hospitalar Cód: 65:15.

22.07.11 09:00 COPEL

Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos através do site: www.
comprasnet.ba.gov.br, e informações na Copel do HGRS, na Estrada do Saboeiro,
andar intermediário, ala A – Bairro Cabula, das 08:30 às 12:00 e das 14:00 às 16:00
horas. Tel: 3387-4425. Salvador, 11 de Julho de 2011. Antonio Bomfim Reis da
Silva – Pregoeiro Oficial/HGRS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº.039/2011. Torna público a publicação do Edital de Licitação, objeto é
contratação de empresas especializadas para o fornecimento de gêneros alimentícios e Materiais
de Limpeza e e outros produtos correlatos destinados a manutenção das unidades administrativas
e corporativas do Município de Cícero Dantas conforme especificações contidas nos anexo I do
Edital. Abertura 27/07/2011, às 10:30 horas. Poderão adquirir o Edital sem custo unitário na sede
da Prefeitura Municipal, ou contatando informações pelo telefone (75) 3278-1993. Maria Nazaré
Bittencourt - Pregoeira(o).
PREGÃO PRESENCIAL Nº.040/2011. Torna público a publicação do Edital de Licitação, objeto
é contratação de empresas especializadas para o fornecimento de Equipamentos permanentes
diversos ao CAPS do Município de Cícero Dantas conforme especificações contidas nos anexo I
do Edital. Abertura 27/07/2011, às 11:30 horas. Poderão adquirir o Edital sem custo unitário na sede
da Prefeitura Municipal ou contatando informações pelo telefone (75) 3278-1993 .Maria Nazaré
Bittencourt - Pregoeira(o).
TOMADA DE PREÇOS nº 041/2011. CPL torna público que se realizará licitação: Proc. Adm:
0208041TP2011, para Registro de Preços Tipo: menor preço global, Objeto: Obras de Engenharia/
Serviços de Manutenção e Conservação de Bens Patrimoniais Públicos do Município, Sessão de
Abertura: 28/07 /2011, às 10:00 horas, Local: Praça Cícero Gonçalves de Souza s/n no Bairro
Bráulio de Carvalho s/n . Informações: telefone (75) 3278-1993 no horário das 9:00 às 12:00horas.
Maria Nazaré Bittencourt– Presidente da CPL -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

AVISO REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº05/2011
O Município de São Gabriel/Ba torna sem efeito o aviso de errata Pregão Pre-
sencial publicado neste Jornal Impresso na data de 12/07/2011. José Willian de
Souza Prado – Pregoeiro.

REPUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº05PP/2011
O Município de São Gabriel/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n. 05PP/11. Objeto: Aquisição de uma Motoniveladora Nova/
Convênio Federal. Sessão: 26/07/2011, às 10:00h. Tipo: Menor Preço Global.
Informações e Sessão no Setor de Licitações, sito no Largo da Pátria, n. 132,
Centro, São Gabriel/Ba, das 08:00h às 12:00h. José Willian de Souza Prado –
Pregoeiro.


